

۵۲ سایت کوچک‌تر کرومیت در ولایت لوگر به طور غیرقانونی مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند. کرومیت از طریق نقطه مرزی در ولایت خوست به کشور همسایه، پاکستان، صادر می‌شود

این معدن بهره‌برداری و سنگ معدن کرومیت را با کامیون صادر می‌کرد. علاوه بر این ۵۲ سایت کوچک‌تر کرومیت در ولایت لوگر به طور غیرقانونی مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند. کرومیت از طریق نقطه مرزی در ولایت خوست به کشور همسایه، پاکستان، صادر می‌شود.

یکی دیگر از نمایندگان مجلس معدن کرومیت دیگری را در ایالت پروان کنترل می‌کند و از روز اول با مجوز در حال استخراج کرومیت بوده است. براساس گزارش‌ها او تا امروز بیش از ۱۲۰ هزار تا ۱۴۰ هزار تن کرومیت را بدون پرداخت پول به دولت استخراج کرده است. (۱۵) قرارداد معدن کرومیت در میدان وردک با فردی که مرتبط سیاسی است و قبلاً از یک معدن کرومیت در خوست بهره‌برداری کرده و موقع قاچاق کرومیت از طریق پاسگاه مرزی خوست دستگیر شده بود منعقد شده است. (۱۶) با وجود این او اینک چهار قرارداد معدنی شامل دو معدن نمک، یک معدن طلا و یک معدن کرومیت میدان وردک را منعقد کرده است. (۱۷)

در مجموع شرکت‌ها مقادیر زیادی کرومیت را با مجوزهای اکتشاف استخراج و آنها را با کامیون‌های بزرگ در بزرگراه‌های ملی حمل و صادر کرده‌اند (بارشوه‌هایی که به پلیس و مقامات مرزی پرداخته‌اند). بنابراین این ماده معدنی که در حال حاضر مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، طبق تعریف اسنایدر علی‌القاعده غیرقابل غارت محسوب می‌شود، هر چند آشکارا غارت می‌شود.

## طلا

افغانستان در چندین ولایت مانند بدخشان، بغلان، تخار، هرات و غزنی ذخایر سرشار طلا دارد. اخیراً در ولایت میدان وردک و کابل هم معادن طلا شناسایی شده‌اند. در گذشته استخراج طلای صنفی و برای

صنعتکارها در ولایات بدخشان، بغلان، غزنی و تخار صورت می‌گرفت.

ذخایر طلا در قرازاقان در ناحیه دوشی از ولایت بغلان در دهه ۱۹۸۰ کشف و توسط یکی از افراد برجسته محلی استخراج شد تا اینکه طالبان در دهه ۱۹۹۰ بغلان را تصرف و ماشین‌های او را مصادره و به قندهار منتقل کردند. (۱۸) پس از سقوط طالبان در سال ۲۰۰۱، پسر آن فرد سرشناس استخراج را از سرگرفت. در سال ۲۰۱۱ او ظاهراً از طریق ارتباطات سیاسی مجوز استخراج معادن را دریافت کرد. (۱۹)

طبق گزارش‌ها این شرکت طلا را تحت مجوز اکتشاف خود که در ابتدا برای دو سال صادر و متعاقباً برای دو سال دیگر تمدید شد، بدون پرداخت حق الامتیاز یا سایر مالیات‌ها به دولت استخراج می‌کرد. (۲۰) این شرکت در نهایت پیدا کردن هرگونه طلایی را در این معدن تکذیب کرد و موفق شد قراردادش را با دولت لغو کند، هرچند دو مومکلیو بویویچ، زمین‌شناس آفریقای جنوبی که برای شرکت دیگری کار می‌کند در سال ۲۰۱۱ گزارش داد طلای قابل بهره‌برداری در این معدن وجود دارد. (۲۱)

قرارداد معادن طلای نورابه و سمتی (۲۲) در ناحیه چاب از ولایت تخار در سال ۲۰۰۸ با شرکتی بسته شد که قبلاً قرارداد استخراج کرومیت در خوست را بسته بود که گزارش شده بود در مرحله اکتشاف و قاچاق کرومیت از طریق ناحیه وزیرستان مرتکب خطا شده بود. (۲۳) قراردادهای نورابه و سمتی در سال ۲۰۱۳ مجدداً مورد مذاکره قرار گرفتند.